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ADVENDI- JA JÕULUAJA 
JUMALATEENISTUSED  
NING SÜNDMUSED

Kõigeväeline Jumal! Sa oled  
Püha Perekonna näol kinkinud 
meile eeskuju. Aita ka meie pe-
redel elada üksmeeles ja vagadu-
ses ning liida neid vastastikuses 
austuses ja armastuses.

Hea taevane Isa, aita meid meie 
uskmatuses, et me võiksime 
ometi kindlalt uskuda ja tunnis-
tada Kristust oma Jumalaks ja 
Issandaks.

Issand Jumal! Aita meil seista 
kurjuse vastu.  Suuna  ja puuduta 
kõiki  rahvaste juhte ja valitse-
jaid, et nad  lõpetaksid  kõik sõ-
jad ja vaenamised. Las tulla meie 
keskele Sinu õigluse ja armastu-
se riik.

Jumal ja meie Issanda Jeesuse 
Kristuse Isa. Sinu aastad ei lõpe 
ja Sinu arm on igal päeval uus. 
Elusta meie süda ja anna valgust 
meie meeltele, et võiksime astu-
da uude aastasse rõõmsa kuule-
kusega ja kindla usuga. 

EESTPALVED

Issand on meile suuri asju teinud, me oleme rõõmsad!  (Ps 126:3) 

Advendiaeg ei lõppe jõuluga
K ui küsida inimestelt, et mida 

tähendab advent, siis paljude 
jaoks on see ettevalmistusaeg 

jõuludeks: sisseostud, kodu kaunis-
tamine, kingitused, jõulukaartid, jõu-
lupeod ja -vastuvõtud, kohtumiste ja 
koosolemiste kavandamine jms. Osa 
inimesi teab öelda, et advent tähen-
dab ootamist, jõulude ootamist. See 
on veidi lähemal tõele. Õige vastus 
peitub selle võõrsõna eesti keelses 
vastes. Sõna “advent” tuleb ladina 
keelsetest sõnadest “Adventus Domi-
ni”, mis tähendab eesti keeles “Issan-
da tulemine”. Nii on sõna „advent“ 
tegelik tähendus ja sisu – tulemine. 
Ja ka mitte igasugune ja igaühe tule-
mine, vaid konkreetselt Issanda Jee-
suse Kristuse tulemine. Tema tuleb ja 
meie ootame, kuni Ta kohale jõuab. 
See ootus ei ole passiivne, vaid Is-
sanda kohalejõudmise hetkeks ette-
valmistusi tehes.

Advendiaeg algab esimese adven-
dipühapäevaga, mil algab ka uus ki-
rikuaasta. Kirikuaasta erineb kalend-
riaastast. Kirikuaasta järgib Jeesuse 
elu. Inimese elu ei alga sünniga, vaid 
igal sünnil on ka oma eellugu. Nii ei 
alga ka kirikuaasta Jeesuse sünnipäe-
vaga, vaid koos sellele eelneva ajaga, 
mis on vajalik tema saabumise ette-
valmistuseks – advendiajaga. Uue 
ilmakodaniku sündimiseks tehakse 
enamasti ettevalmistusi. Nii on ka 
neli advendipühapäeva ja nendele 
järgnevad päevad kuni jõululaupäeva 
õhtuni ettevalmistuse aeg. Kodudes, 
kus oodatakse pere juurdekasvu, val-
mistatakse ette koht, kus vastsündinu 
saaks ennast turvaliselt ja hästi tunda. 
Kui võimalik, tehakse lastetoas tea-
tud värskendusi või koguni remont. 
Käsmu koguduse diakon Tia Vene tõi 
oma esimese advendi missa jutluses 
välja ühe huvitava paralleeli ja süm-
boli. Jõuluevangeeliumist teame, et 
Jeesus sündis loomalaudas ja Tema 
ema Maarja asetas Jõululapse mähi-
tuna loomasõime. Diakon Tia juhtis 
tähelepanu, et loomalaut on koht, 
kus võib olla sõnnikut ja muud või-
malikku mustust ning see on üldjuhul 
üks koht, mis vajab puhastamist. Jõu-

lude üheks sõnumiks on, et Jõululaps 
võib sündida ka iga inimese südames, 
kes on valmis Jeesust oma ellu vastu 
võtma. Ka inimese süda on koht, mis 
vajab ette valmistamist ja vajadusel 
ka puhastamist, et see oleks sobiv 
ja vääriline koht, kuhu Jumala Poeg 
võiks sündida.

Neljal advendipühapäeval on igal 
ühel oma kindel läbiv teema. Esi-
mene advendipühapäev on pühen-
datud Issanda esimesele tulemisele 
alandlikkuses – sündides siia maa-
ilma Jõululapsena, kellele pannakse 
ingli kuulutuse järgi nimeks Jeesus, 
mille tähendus eesti keeles on “Jumal 
päästab” või “Jumal on Päästja”. Selles 
nimes on viide Tema missioonile – 
Ta sünnib maailma selleks, et päästa 
ja lunastada kogu inimkond, ka mind 
ja Sind.

Teine advendipühapäev on pü-
hendatud Issanda teisele tulemise-
le kirkuses, kõiksuse Kuningana ja 
viimsepäeva Kohtunikuna. Kristliku 
usutunnistuse järgi me usume, et 
Jeesus on praegu aukohal Jumala Isa 
paremal käel ja sealt Tema tuleb ko-
hut mõistma elavate ja surnute üle. 
Seda Kristuse teist tulemist nimeta-
takse ka viimseks päevaks. Taevas ja 
maa hävivad ning maailma sellisel 
kujul nagu me seda praegu tunne-

me ei ole enam. Kõik kunagi elanud 
inimesed äratatakse siis taas ellu ja 
viimsepäeva Kohtunik Issand Kris-
tus jagab kogu inimkonna kaheks, 
ühed oma paremale käele ja teised 
oma vasakule käele. Kes on seda 
soovinud ja selleks valmis, need on 
siis Issanda paremal käel ning saavad 
kutse minna koos Issandaga igaves-
se ellu. See otsus, kas soovin veeta 
oma igavese elu koos Jumalaga või 
lahus temast, igaveses hukatuses, 
see on inimese kõige tähtsam otsus 
tema elus siin ilmas. Selle otsuse te-
gemist ei saa edasi lükata viimsele 
päevale. Kuna me keegi ei tea, millal 
viimnepäev kätte jõuab, siis on õige 
aeg teha see otsus hiljemalt täna, kui 
Sa varem ei ole sellele veel selliselt 
mõelnud. 

Kolmas advendipühapäev on pü-
hendatud Jeesuse eelkäijale ja tee-
valmistajale – Ristija Johannesele 
ning neljas advendipühapäev on pü-
hendatud Jumalaemale, pühale Neit-
si Maarjale.

Sellel advendiajal avastasin, et 
sõna advent ja sõnad “Adventus Do-
mini” – “Issanda tulemine” ei kehti 
mitte ainult läbi nelja advendinäda-
la, vaid igal meie elupäeval läbi kogu 
meie elu! Võiksime kasutada selleks 
ka erinevaid mõisteid, nagu näiteks 

“esimene advendiaeg” ja “teine ad-
vendiaeg”. Esimene advendiaeg kes-
tab läbi nelja advendipühapäeva ja 
lõpeb jõululaupäeva õhtul Issanda 
esimese tulemisega – sündimise-
ga Jõululapsena. Teine advendiaeg 
kestab igal elupäeval kuni Issanda 
teise tulemiseni kõiksuse Kuninga-
na ja viimsepäeva Kohtumõistjana. 
Advendiaeg on ettevalmistuse aeg 
Issanda tulemiseks. Esimene adven-
diaeg on ettevalmistus jõuludeks, 
teine advendiaeg on ettevalmistus 
igaveseks eluks. See niiöelda teine 
advendiaeg juhib meie tähelepanu 
sellele, kuidas me elame oma elu 
siin ilmas. Advendiajal kirikutes ka-
sutatav liturgiline värv on violetne. 
Violetne värv sümboliseerib mee-
leparandust ja järelemõtlemist. Jõu-
lueelne advendiaeg on ka paastuaeg. 
Paast on loobumine kõigest liigsest, 
mida meil tegelikult ei ole vaja. Loo-
bumine kõigest, mis takistab meil 
elada Looja plaani järgi, milleks ja 
kelleks Tema meid on loonud. Sel-
leks, et teha ettevalmistusi kohtumi-
seks meie Looja ja Issandaga nii jõu-
lusündmuses, kui ka viimsel päeval.

Möödunud 2024 aasta suvel tähis-
tas Käsmu küla rahvas suurejoone-
liselt oma küla esmamainimise 500 
aastapäeva. Käsmu kogudus ja kogu-
kond on tänulik ühele heldele Käs-
mu mehele, kes kinkis sel puhul oma 
koduküla kirikule Saksamaal selleks 
otstarbeks valatud uue kirikukella. 
Sellel suurel kellal on tekst „Käsmu 
500“ ning pronksi valatud salm Jõu-
luevangeeliumist, mida laulis ingli-
koor Jeesuse sündimise ööl: „Au olgu 
Jumalale kõrges ja maa peal rahu, 
inimestest hea meel!“ Aidaku Loo-
ja meil päevast päeva elada oma elu 
selliselt, et Temal oleks meist kõigist 
hea meel iga Jumala päev. Ning olgu 
rahu maa peal ja iga inimese südames 
nii sel jõuluajal kui ka igal meie maise 
elu päeval teel meie taevase Isakodu 
poole.    

Urmas Karileet
Käsmu, Haljala ja Narva  

koguduste õpetaja 

KOGUDUSTE JUHTORGANITE 
VALIMISKOOSOLEKUD

Hea koguduse liige! Kui Sulle on oluline, et Sinu 
kogudus ja kirik toimiksid ka järgnevatel aastatel, siis 
tule kindlasti valimiskoosolekule.

ILUMÄE KOGUDUSES 
Kutse Ilumäe koguduse täiskogu liikmetele: 
koguduse nõukogu ja juhatuse, revidendi ja 
sinodisaadikute valimiskoosolek toimub  
pühapäeval,19. jaanuaril kl 14.15 Leerimajas pärast 
jumalateenistust.

KÄSMU KOGUDUSES
Kutse Käsmu koguduse täiskogu liikmetele: 
koguduse nõukogu ja juhatuse, revidendi ja 
sinodisaadikute valimiskoosolek toimub Käsmu 
kirikus pärast missat pühapäeval  
26.jaanuaril kl 16.30.  

HALJALA KOGUDUSES
Kutse Haljala koguduse täiskogu liikmetele: 
koguduse nõukogu ja juhatuse, revidendi ja 
sinodisaadikute valimiskoosolek toimub Haljala 
kirikus pärast missat pühapäeval  
26. jaanuaril kl 11.30.  

Ilumäe kirikus koguduses
24. detsembril kl 13 Jõululaupäeva jumalateenistus 
Ilumäe kirikus.
25. detsembril kl 13 Kristuse sündimise püha 
armulauaga jumalateenistus Leerimajas.
5. jaanuaril 2025 kl 13 armulauaga jumalateenistus 
Leerimajas.

Käsmu kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.
20. detsembril kl 9.30 Vihasoo Lasteaed-Algkooli 
laste jõuluhommik.
24. detsembril kl 15 Jõuluõhtu jumalateenistus 
laululehtedega.
25. detsembril kl 15 esimese jõulupüha missa.
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord 
nädalas, üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-
20.30.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9.00. 

Haljala kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10, teisel ja  ja 
neljandal pühapäeval on kaetud armulaud.
22. detsembril  kl 10 IV advendi ristimise ja leeripüha 
missa. 
22. detsembril kl 16 Haljala laulukoori 
advendikontsert kirikus.
24. detsembril kl 18 Jõuluõhtu jumalateenistus 
laululehtedega.
25. detsembril kl 10 esimese jõulupüha 
jumalateenistus.
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad üldjuhul iga 
kuu kolmandal kolmapäeval, koguduse kantseleis 
Rakvere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30.

Vainupea kabelis
25. detsembril kl 18 Jõuluõhtu jumalateenistus 
laululehtedega.

Esku kabelis
24. detsembril kl 12.30 Jõululaupäeva 
jumalateenistus laululehtedega.
Jõuludest kuni ülestõusmisnädalani on  
Esku kabelis „külmapühad“ ja teenistusi ei toimu.  
Järgmine teenistus on 27.4.2025 kl 12.30.

Käsmu kirik jõuluehtes. Foto: U. Karileet
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Muinsuskaitseamet tunnustas Haljala kogudust  
aasta laureaadi tunnustuse ja tänukirjagal 
kategoorias „Aasta leid 2024“ Haljala kiriku 
välisfassaadi restaureerimistööde käigus  
tehtud Eestis ainulaadse avastuse eest.


